
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9550/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní a kontrolní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 02.02.2016

Změna zásad k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 
Zastupitelstva města Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. t) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Zásady, kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 
Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OO Změna zásad na cestovné 
zastupitelů 2016-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-10-OO Změna zásad na cestovné 
zastupitelů-1U.pdf

příoha č. 1 k usnesení

Datum: 19.01.2016 Datum: 19.01.2016 Datum: 20.01.2016 Datum: 20.01.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Jana 
Godálová

JUDr. Olga 
Guziurová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9550/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Název Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Změna zásad k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva 

města Karviné 

Odbor organizační na žádost Odboru ekonomického připravil a předkládá Radě města Karviné návrh na změnu 
Zásad k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné ve znění 
pozdějších změn. 
 
V zásadách dochází ke změně v čl. 7, bodu 7.9.1, a to z důvodu nové vyhlášky č. 385/2015 Sb.,  o změně sazby 
základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, kterou  vydává MPSV. Změnou dochází ke zvýšení 
jednotlivých částek stravného viz níže. 
 
 
7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  
  

a) 69,-  70,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 104,- 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 163,- 170,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

 
 

Rada města Karviné projednala shora uvedený návrh na svém zasedání 27. 01. 2016 a doporučila Zastupitelstvu 
města Karviné uvedenou změnu Zásad pro poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 
Zastupitelstva města Karviné vydat. 

 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města 
Karviné Strana 1 / 1 

 

Zásady 

kterými se mění Zásady k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům 

Zastupitelstva města Karviné 

Schváleno: 02.02.2016 

Účinnost: 03.02.2016 

Zpracovatel: Odbor organizační 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 02. 02. 2016 tyto Zásady, kterými se mění Zásady 

k poskytování cestovného, pracovního volna a náhrad členům Zastupitelstva města Karviné schválené 

dne 4. 12. 2012 ve znění pozdějších změn takto: 

Článek 1 
 

1.1 V článku 7, se text bodu 7.9.1 vypouští a nahrazuje textem: 

7.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  
  
a) 70,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 110,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 170,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  
 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné dne 02. 02. 2016, usnesením č. …. 

a nabývají účinnosti dne 03. 02. 2016. 

 

 

Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


	9550-OO-Změna zásad k poskytování cestovného,pracovního volna a náhrad členům ZM
	ZM-10-OO Změna zásad na cestovné zastupitelů 2016-DZ
	ZM-10-OO Změna zásad na cestovné zastupitelů-1U

